
Z  Kociewia  na  Powiśle  do
Białego Dworu
Seniorzy i Seniorki z Gniewu ruszyli w kolejną trasę rowerową,
ty razem po Kociewiu.

Most na Wiśle w okolicach Kwidzyna łączy dwie krainy bardzo
różnorodne  pod  względem  geograficznym  i  historycznym.
Kociewie,  którego  nazwę  niektórzy  wywodzą  od  „kociołków”,
czyli zagłębień terenu i bagiennych kotlinek, wyróżnia się
pagórkowatym, pełnym wzniesień, lasów i jezior krajobrazem.
Natomiast  Powiśle  to  szeroka,  żyzna  równina,  gdzie,  jak
reklamuje  strona  www.pomorskie.travel.  „czas  płynie  jakby
wolniej, harmonizując się z leniwie płynącym nurtem „królowej
polskich rzek”. Chłonąc spokój, dźwięki natury i szum wody,
odprężenie staje się naszym naturalnym stanem”, czego chcieli
doświadczyć  także  Rowerowi  Włóczykije,  wybierając  się  na
wycieczkę do Białego Dworu.

  

Barwy z Kociewia – 10 lutego
–  Międzynarodowy  Dzień
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Kociewia
10  lutego  obchodzimy  Międzynarodowy  Dzień  Kociewia.  Został
ustanowiony  w  2007  roku  z  inicjatywy  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej KOCIEWIE oraz Stowarzyszenia Kultury Kociewia ze
Starogardu Gdańskiego.  Dlaczego 10 lutego i co zaczęło się od
filiżanki? Dowiecie się, słuchając naszej audycji „Barwy z
Kociewia”

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/02/Barwy-z-Kociew
ia.wav

http://www.kociewie.eu/ – informacje o regionie

https://pomorskie.travel/artykuly/kociewie-lagodna-kraina-ktor
a-ma-wiele-do-odkrycia/ – atrakcje Kociewia

https://tkaczykowa.pl/  –  sklepik  internetowy  pani  Magdaleny
Tkaczyk

Kaszuby i Kociewie. Czym się
od siebie różnią? 5 sierpnia
zapraszamy  na  Jarmark  św.
Dominika do Gdańska
Kociewie i Kaszuby to niezwykłe regiony Polski północnej,
jedyne w swym rodzaju krainy jezior i lasów. Znajdziemy tam
różnorodne atrakcje: archeologiczne, historyczne, zabytki
architektury i sztuki, etnograficzne i przyrodnicze. Regiony
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te wiele łączy, ale też pięknie się różnią. Chcesz poznać
lepiej Kociewie? Zapraszamy 5 sierpnia na Jarmark św. Dominika
do Gdańska o 15:00 startuje szereg atrakcji z okazji Święta
Kociewia. 

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/07/Kociewie.wav

linki:

Program Jarmarku św. Dominika w Gdańsku 

Więcej o korowodzie kociewskim i atrakcjach związanych z
promocją regionu podczas Jarmarku

http://www.na-kaszuby.pl/Kaszuby.html – kaszubski serwis
turystyczny

https://www.polskieszlaki.pl/kaszuby.html – atrakcje
turystyczne Kaszub

https://kociewie24.eu/ – kociewski serwis informacyjny

https://kociewie.travel/ – kociewski serwis turystyczny

24  lipca  zapraszamy  na
Powiślańsko-Kociewski  Rajd
Rowerowy
Już po raz ósmy Lokalna Organizacja Turystyczna KOCIEWIE przy
współpracy  z  Powiatem  Tczewskim,  który  dofinansował
wydarzenie,  Gminą  Gniew  oraz  Miastem  Kwidzyn  organizuje
Powiślańsko-Kociewski  Rajd  Rowerowy,  który  odbędzie  się  w
niedzielę  24  lipca.  Nazwą,  rajd  nawiązuje  do  dwóch
sąsiadujących ze sobą regionów – Kociewia i Powiśla, które
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połączył most przez Wisłę Opalenie-Korzeniewo. Podobnie jak w
latach  ubiegłych  latach  imprezie  będzie  przyświecało  hasło
„!Pomorskie kołem się kręci”.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/07/Rajd-rowerowy.
wav

linki:

https://pl-pl.facebook.com/pg/lot.kociewie/posts/

http://www.lot.kociewie.eu/

Gadki  po  naszamu,  czyli
poznaj gwarę kociewską
Jeśli mama w Gniewie mówi do dziecka chodźkaj, idźkaj, to
właśnie posługuje się wyrazem gwarowym, choć prawdopodobnie
nie jest tego świadoma. Chociaż wydaje się, że gwara kociewska
zanika, ale może pod wpływem „mody na regionalizm” doczeka się
swojego  renesansu.  W  naszej  kociewskiej  audycji  pragniemy
podzielić się pięknym słowem i śpiewem ludowym.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/03/Manewry.wav

Linki:

https://dziennikbaltycki.pl/quiz/pytanie/1,10819,czy_znasz_gwa
re_kociewska,n,q,t.html  –  proponujemy  wykonać  test  na
znajomość  gwary  kociewskiej

http://www.dialektologia.uw.edu.pl/index.php?l1=mapa-serwisu&l
2=&l3=&l4=opowiadania-w-gwarze-kociewskiej  –  propozycje
opowiadań w gwarze kociewskiej
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http://kociewianka.blogspot.com/p/sowniczek-kociewski.html  –
słowniczek gwary kociewskiej

https://polalech.pl/stroj-kociewski-zabawa-quiz-gwara.htm  –
strona  poświęcona  strojowi,  gwarze  kociewskiej  z  nauką  i
quizami

http://kociewianka.blogspot.com/p/sowniczek-kociewski.html
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